Директору МБОУ «Школа № 181»
Ситниковой Г.И.
от________________________________________________
проживающей (его) по адресу:________________________
__________________________________________________
Конт. телефон:_____________________________________
Эл. почта:_________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ.
     Прошу зачислить в _____ класс мою (моего) дочь (сына)
___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О ребенка)

___________________________________________________________________________________

(дата рождения ребенка)
_______________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка)
Ф.И.О. родителей (законных представителей):
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
      Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приёма (да/нет, если «да», указать вид права): _____________________________________________________________
      Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (да/нет):__________________
      Согласна(ен) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе) (да/нет)_________________
     Язык образования _______________________
     Выбор формы обучения (очная, очно-заочная, заочная) _______________________________.
      К заявлению прилагаю следующие документы (отметить):
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
2. Копия свидетельства о рождении ребенка.
3. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования преимущественного права на обучение).
4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при наличии).

5. Копия документа о регистрации ребёнка по месту жительства (пребывания).
6. Копия документа, подтверждающего право внеочередного или первоочередного приёма на обучение.

7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. Документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (в отношении ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства).
9. Личная карта обучающегося (при переводе).
10. Аттестат об основном общем образовании (при поступлении в 10, 11 класс).
    С Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации Учреждения, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся Учреждения ознакомлены.
    Согласна(ен) на  обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
________________
_______________________________

________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

(дата)